ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» «________» 2017 года                           	                                      №___

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 20.09.2017 №914 «О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»

В целях приведения правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 20.09.2017 №914 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.

Глава города
Ханты-Мансийска 						                 М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ № ____

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших в городе Ханты-Мансийске

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (без НДС), руб.*

	Имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших
	Не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умерших

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	440,00
	440,00

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4960,00
	4960,00

	3
	Облачение тела
	-
	50,09

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2810,00
	2810,00

	5
	Погребение (захоронение гроба в землю)
	9 252,00
	9 252,00

	Всего стоимость услуг
	17 462,00
	17 512,09

* Услуги НДС не облагаются в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации